
 
Parkgebühr in Aigues-Mortes 

 

TARIFE FÜR 15 MINUTEN 

Tarife/15 Minuten 
Am Fuß der Stadtmauer 

P1-P2-P3 

Am 10 Min. von der 
Innenstadt 

P4 (Wohnmobil) – P5 

Am 15 Min. von der 
Innenstadt 

P9 

bis zu 30 Minuten Gratis Gratis Gratis 

von 30 Minuten bis 
1Std. 

+1,40€/15 Minuten +1,20€/15 Minuten +0,90€/15 Minuten 

von 1 bis 3 Stdn. +0,70€/15 Minuten +0,50€/15 Minuten +0,30€/15 Minuten 

von 3 bis 6 Stdn. +0,50€/15 Minuten +0,50€/15 Minuten +0,30€/15 Minuten 

von 6 bis 12Stdn. +0,50€/15 Minuten +0,40€/15 Minuten +0,30€/15 Minuten 

von 12h bis 24Stdn. +0,10€/15 Minuten Kostenlos +0,10€/15 Minuten 

 

STUNDENTARIFE 

Tarife/1Std. 
Am Fuß der Stadtmauer 

P1-P2-P3 

Am 10 Min. von der 
Innenstadt 

P4 (Wohnmobil) – P5 

Am 15 Min. von der 
Innenstadt 

P9 

bis zu 30 Minuten Gratis Gratis Gratis 

von 30 Minuten bis 
1Std. 

5,6€/Stunde 4,8€/Stunde 2€/Stunde 

von 1 bis 3 Stdn. 2,8€/Stunde 2€/Stunde 1,2€/Stunde 

von 3 bis 6 Stdn. 2,8€/Stunde 2€/Stunde 1,2€/Stunde 

von 6 bis 12Stdn. 2€/Stunde 1,6€/Stunde 1,2€/Stunde 

von 12h bis 24Stdn. 0,4€/Stunde Gratis 0,4€/Stunde 

 

HALBTAGSTARIFE (4 Stunden) 

Zeitraum 
Am Fuß der Stadtmauer 

P1-P2-P3 

Am 10 Min. von der 
Innenstadt 

P4 (Wohnmobil) – P5 

Am 15 Min. von der 
Innenstadt 

P9 

4 Stunden Parken 14€ 10,80€ 5,60€ 

 

VERLOREN TICKET UND TAGSTARIFE (24 Studen) 

Zeitraum 
Am Fuß der Stadtmauer 

P1-P2-P3 

Am 10 Min. von der 
Innenstadt 

P4 (Wohnmobil) – P5 

Am 15 Min. von der 
Innenstadt 

P9 

Ticket verloren /  
24Stunden Parken 

31,26€ 22€ 19,80€ 

 

KOSTENLOSE PARKPLATZ FINDEN 

Parkplatz P8, rue Jeanne Demessieux (am 20 minuten von der Innenstadt) 

PARKAUTOMAT 

Parkplatz P6 und P7, avenue Frédéric Mistral.  

Zeitraum P6-P7 – avenue Frédéric Mistral 

von 15 Minuten +0,20€/15 Minuten 

über 15 Minuten +0,30€/15 Minuten 

 
Für weitere Informationen, wenden Sie sich bitte an das Tourismbüro : 

Office de Tourisme - Place St Louis - BP 23 - 30220 AIGUES-MORTES - France 
Phone : +334 66 53 73 00 - ot-aiguesmortes.com - info@ot-aiguesmortes.com 
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